
Rada města Beroun

PŘEHLED USNESENÍ
z 26. schůze Rady města Beroun,
která se konala dne 25. 10. 2023

Program schůze Rady města Beroun

usnesení č. 481/26/RM/2023

program schůze rady města konané dne 25. 10. 2023.
Hlasování: Pro: 6, Proti; 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis č. 4/2023 z jednání Komise pro sport s sportovní dotace a návrh Dotačního programy

usnesení č. 482/26/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí

zápis č. 4/2023 z jednání Komise pro sport a sportovní dotace Rady města Beroun ze dne 25. 9. 2023.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 483/26/RM/2023

Rada města Beroun schvaluje

dotační program pro poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2024 v Radou
města Beroun upraveném znění.

Rada města ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, zajistit
zveřejnění projednaných materiálů na webu města.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Informace o inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí na Mateřské škole Pod
Homolkou 1601. Beroun. IČO: 498653

usnesení č. 484/26/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí informaci o výsledku šetření stížnosti provedené Českou školní
inspekcí na Mateřské škole Pod Homolkou 1601, Beroun dne 6. 9. 2023.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
informovat Čsl a stěžovatelku o vyřízení stížnosti a odstranění případných nedostatků.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Přerušení činnosti školních družin a školního klubu při základních školách zřizovaných
městem Beroun v době podzimních a vánočních prázdnin sk. r. 2023/24

usnesení č. 485/26/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s přerušením činnosti školních družin a školního klubu základních škol
zřizovaných městem Beroun dle předložených návrhů.

1/8



Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
informovat ředitele základních škol o uděleném souhlasu.

Hlasování: Pro: 6, Proti; 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Souhlas s pronájmem učebny a tělocvičny Základní školy Beroun. Wagnerovo nám. 458 v
období školního roku 2023/2024 a svěření pravomoci rozhodování ve věcech udělování
těchto souhlasů odboru školství a volnočasových aktivit

usnesení č. 486/26/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s tím, aby Základní škola Beroun, Wagnerovo nám. 458 v období
školního roku 2023/2024 pronajímala učebnu, tělocvičnu a hřiště školy dle předloženého návrhu.

Rada města Beroun ukládá Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
informovat ředitelku základní školy o uděleném souhlasu.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 487/26/RM/2023

Rada města Beroun svěřuje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb„ o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odboru školství a volnočasových aktivit Městského
úřadu Beroun rozhodování ve věcech udělování souhlasů za město Beroun, jako vlastníka nemovitých
věcí, které školy užívají na základě uzavřených smluv o výpůjčce, s přenecháním částí prostor v
nemovitých věcech do užívání třetím osobám.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Řemeslo má zlaté dno

usnesení č. 488/26/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci mezi městem Beroun a Střední
odbornou školou a Středním odborným učilištěm Beroun - Hlinky, Okružní 1404, se sídlem Okružní
1404, 266 73 Beroun, IČO: 00664740, dle předloženého návrhu.

Rada města Beroun ukládá

Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, zajistit podepsání smlouvy o
spolupráci mezi Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Beroun - Hlinky, Okružní
1404, se sídlem Okružní 1404, 266 73 Beroun, IČO: 00664740 a městem Beroun a zajistit všechny
související kroky k plnění smlouvy.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Pracovní skupina pro zpracování Akčního plánu ke Koncepci kultury města Beroun

usnesení č. 489/26/RM/2023

Rada města Beroun zřizuje

v souladu s bodem 8. 7. Jednacího řádu Rady města Beroun pracovní skupinu, jejímž cílem bude
zpracování Akčního plánu pro plnění cílů a priorit vycházejících ze schválené Koncepce kultury města
Beroun v předložené podobě a souhlasí s navrženým časovým harmonogramem pro jeho zpracování.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
zajistit svolání pracovní skupiny a zajištění koordinace činností vedoucí ke zpracování Akčního plánu

2/8



ke Koncepci kultury města Beroun.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 490/26/RM/2023

Rada města Beroun jmenuje

l. Lenku Kuhar Daňhelovou, předsedkyni komise pro kulturu a kulturní dotace;
2. Mgr. Michala Švece, člena komise pro kulturu a kulturní dotace;
3. Mgr. Kateřinu Masopustovou, ředitelku Městského kulturního centra Beroun ;
4. Bc. Michaelu Skeříkovou, ředitelku Městské knihovny Beroun;
5. Mgr. Květuši Slavíkovou, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

členy pracovní skupiny pro zpracování Akčního plánu ke Koncepci kultury ve městě Beroun 2018 -
2030.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis č. 4/2023 z Komise pro cestovní ruch Rady města Beroun

usnesení č. 491/26/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 4/2023 z jednání Komise pro cestovní ruch Rady města
Beroun ze dne 9. 10. 2023.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
zajistit předání podkladů pro zveřejnění zápisu na webu města.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru od WOMEN FOR
WOMEN. o. p. s. - ZŠ Beroun - Závodí

usnesení č. 492/26/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s tím, aby Základní škola, Beroun - Závodí, Komenského 249 přijala na
základě uzavřených darovacích smluv finanční dary z charitativního projektu "Obědy pro děti" od
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. IČO: 24231509 se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha
4, pro l žákyni ve školním roce 2023/2024 na období od l. 11. 2023 do 30. 6. 2024 v celkové výši 6
200,- Kč.

Dar bude škole společností WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. poskytnut ve dvou etapách:
l. část pro rok 2023 ve výši l 480,- Kč na školní rok 2023/2024 pro období do 31. 12. 2023.
II. část pro rok 2024 ve výši 4 720,- Kč na školní rok 2023/2024 pro období od l. l. 2024 do 30. 6.
2024.

Rada města ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
informovat ředitelku školy o uděleném souhlasu s přijetím daru.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Operační plán zimní údržby místních komunikací, chodníků a veřejných prostranství v
zimním období 2023 - 2024

usnesení č. 493/26/RM/2023

3/8



Rada města Beroun souhlasí s Operačním plánem zimní údržby místních komunikací, chodníků a
veřejných prostranství v zimním období 2023-2024, v předloženém znění.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce

usnesení č. 494/26/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí

s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 26. 11. 2015, ve znění dodatku č. l ze dne
30.01.2023 mezi městem Beroun jako půjčitelem a Městským kulturním centrem Beroun, IČO:
00335371, se sídlem Holandská 118, Beroun-Centrum, 266 Ol, jako vypůjčitelem, dle předloženého
návrhu.

Rada města Beroun ukládá Ing. Pavlu Mouchovi, vedoucímu hospodářské správy, zajištění realizace
tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zásady pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury města Beroun -
Smlouva o spolupráci a poskytnutí investičního příspěvkyj[M^^B-!-^^^B^-

Ol Beroun - Město)

usnesení č. 495/26/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci a poskytnutí investičního příspěvku
mezi městem Beroun a M^BI L11^^B a S^^^^^B L^^^^B, oba bytem
266 Ol Beroun, v předloženém znění.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zásady pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury města Beroun -
Smlouva o spolupráci a poskytnutí investičního příspěvku (Kaufland Česká republika v. o.
sj

usnesení č. 496/26/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci a poskytnutí investičního příspěvku
mezi městem Beroun a Kaufland Česká republika v. o. s., Bělohorská 2428/203, Břevnov, 160 00
Praha 6, v předloženém znění.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o výpůjčce na výpůjčku prostor v č. p. lil. úl. Na
Parkaně. Beroun - NA VYVĚŠENÍ

usnesení č. 497/26/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru města uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o
výpůjčce ev. č. 0466/2020/VYP/OMI ze dne 7. 12. 2020, ve znění dodatku č. l ev. č.
0565/2021/VYP/OMI ze dne 30. 12. 2021 a dodatku č. 2 ev. č. 0552/2022/VYP/OMI ze dne 20. 12.

2022, na výpůjčku prostor o výměře 33, 44 m2 a části zázemí náležícího k těmto prostorám výměře
8, 84 m (celkem 42,28 m2), nacházejících se v přízemí budovy č. p. lil Domova penzionu pro
důchodce, na adrese Na Parkaně lil, Beroun-Město, která stojí na pozemku p. č. st. 5961 v k. u.

4/8



Beroun. Předmětem dodatku bude prodloužení doby trvání smlouvy o výpůjčce o l rok, tj. do 31. 12.
2024.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Budoucí prodej pozemků pro realizaci výstavby školní tělocvičny pro Gymnázium joachima
Barranda v Berouně - NA VYVĚŠENÍ

usnesení č. 498/26/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru města Beroun v budoucnu prodat pozemek p. č.
6983 a části pozemků p. č. 6981, p. č. 6982 a p. č. st. 1812/1, vše v obci a k. u. Beroun
Středočeskému kraji, se sídlem Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO: 70891095, podle
předloženého zákresu.

Rada města Beroun ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: l, Nehlasovalo: O

Pachtovní smlouva mezi městem Beroun. jako propachtovatelem a Berounskou sportovní
a. s.. jako pachtvřem

usnesení č. 499/26/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s pachtem částí pozemku p. č. 1448/6 v obci a k. u. Beroun, včetně
stánku rychlého občerstvení o výměře 16 m2, přístřešku pro turisty u stánku rychlého občerstvení, WC
pro veřejnost a s uzavřením pachtovní smlouvy mezi městem Beroun jako propachtovatelem a
Berounskou sportovní, a. s., IČO: 25627406, se sídlem Beroun - Beroun-Závodí, Na Ostrově 900, PSČ
266 Ol, jako pachtýřem, na dobu neurčitou, výše pachtovného bude činit 7 000,-Kč/měsíc + platná
sazba DPH.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace
tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Souhlas s umístěním sochařského díla na pozemek p. č. 530 v obci Beroun, k. u. Hostím u
Berouna

usnesení č. 500/26/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s umístěním sochařského díla na pozemek p.č. 530 v obci Beroun a k.
u. Hostím u Berouna, dle předloženého zákresu.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Rozhodnutí rady města o uzavření dodatku č. l ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku
.. Oprava krytu komunikace - cyklostezka do osady V Kozle - l. etapa"

usnesení č. 501/26/RM/2023

5/8



Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. l ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku „Oprava
krytu komunikace - cyklostezka do osady V Kozle -1. etapa" se zhotovitelem STRABAG a. s., se
sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744, v předloženém znění, kterým se
upravuje předmět díla a cena za provedení díla.

Rada města ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucímu odboru majetku a investic, zajištění plnění tohoto
usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Dodatek č. 2 ke smlouvě na veřejnou zakázku "Beroun, prostranství před Hvězdou"

usnesení č. 502/26/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0257/2022/SOD/OMI na

veřejnou zakázku "Beroun, prostranství před Hvězdou" se zhotovitelem Metrostav a. s., se sídlem
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 00014915, kterým se upravuje termín, předmět plnění
a cena díla, v předloženém znění.

Rada města ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění plnění tohoto
usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Schválení zadávacích podmínek veřejné zakázky „MS Máchovna. Beroun"

usnesení č. 503/26/RM/2023

Rada města Beroun schvaluje
předložené zadávací podmínky veřejné zakázky „MS Máchovna, Beroun"

Rada města jmenuje pro výše uvedenou veřejnou zakázku hodnotící komisi a náhradníky členů této
komise

Rada města ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění plnění tohoto
usneseni.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Schválení zadávací dokumentace akce "Generální projektant akce - "lízni paralelní
komunikace Beroun -1. etapa- nové autobusové nádraží-11/116 (vč. přemostění Berounky)"

usnesení č. 504/26/RM/2023

Rada města Beroun schvaluje předložené zadávací podmínky veřejné zakázky „Generální projektant
akce -"Jižní paralelní komunikace Beroun -1. etapa- nové autobusové nádraží-11/116 (vč. přemostění
Berounky)".

Rada města pro výše uvedenou veřejnou zakázku jmenuje hodnotící komisi a náhradníky členů této

6/8



komise

Rada města ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění plnění tohoto
usneseni.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis z veřejného zasedání OV Zdejcina ze dne 13. 9. 2023

usnesení č. 505/26/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zápis z veřejného zasedání OV Zdejcina ze dne 13. 9. 2023.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis z 2. schůze OVjarov ze dne 17. 9. 2023

usnesení č. 506/26/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zápis z 2. schůze OV Jarov ze dne 17. 9. 2023.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis č. 6/2023 ze zasedání kontrolního výboru, konaného dne 2. 10. 2023

usnesení č. 507/26/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 6/2023 ze zasedání kontrolního výboru dne 2. 10. 2023.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Jmenování vedoucí odboru výstavby Městského úřadu Beroun

usnesení č. 508/26/RM/2023

Rada města Beroun jmenuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb„ o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, s účinností od l. 11. 2023 Ing. arch. Karin Urbanovou Kasanovou vedoucí
odboru výstavby Městského úřadu Beroun.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Vyvěšení izraelské vlajky

usnesení č. 509/26/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí

7/8



s tím, aby na budově radnice byla vyvěšena izraelská vlajka jako projev solidarity s obyvateli Izraele
po útoku radikálního hnutí Hamáš z Pásma Gázy na území Izraele.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

RNDr. Soňa Chalupová
starostka

Ing. Michal Mišina v z.
mistostarosta

V Berouně dne 26. 10. 2023

8/8


